



L.dz. ZG/ 260 /2006

## **Komunikat** **Biura Zarządu Głównego NSZZ FiPW**

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka poświęcone projektowi ustawy budżetowej na 2007r. Porządek obrad obejmował omówienie i rozpatrzenie 10 różnych części budżetowych, m.in. Trybunału Konstytucyjnego, NSA, Sądów Powszechnych, itp. Spokojny i bezdyskusyjny przebieg posiedzenia przerwany został przy omawianiu budżetu więziennictwa, którego referentem była wiceminister sprawiedliwości, pani Beata Kempa.

Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ FiPW nie zgodził się z optymistycznie brzmiącymi informacjami dotyczącymi: liczby przyznanych etatów, ich przeznaczenia oraz realizacji podwyżki uposażeń dla funkcjonariuszy. Zdaniem przedstawiciela związku zawodowego średnioroczny przyrost liczby funkcjonariuszy o 1344 osób pozwoli jedynie zabezpieczyć organizacyjnie obsługę nowych miejsc zakwaterowania osadzonych. Ta liczba nowych funkcjonariuszy nie zabezpieczy jednak prawidłowego sposobu pełnienia służby, czy likwidacji wypracowywanych nadgodzin. Zwrócono także uwagę, że rzeczywista walka z nadgodzinami odbywa się głównie kosztem zdrowia psychofizycznego funkcjonariuszy i ich bezpieczeństwa osobistego, a także bezpieczeństwa jednostek penitencjarnych, gdyż polega głównie na ograniczaniu i zawieszaniu niektórych stanowisk i posterunków.

Przewodniczący Bronisław Ogonek-Obierzyński poddał również w wątpliwość realność podwyżki płac dla funkcjonariuszy Służby Więziennej w 2007r. Proponowany sposób realizacji tej podwyżki porównał do „przekładania pieniędzy funkcjonariusza z prawej do lewej kieszeni”. W tym miejscu zebranych Posłom zaprezentowane zostało pismo, adresowane do Członków Komisji, stanowiące załącznik do niniejszego komunikatu.

Pani minister - oraz towarzyszący Jej dyrektor Departamentu Budżetu, Jan Paziewski - nie zgodzili się z wywodami przewodniczącego ZG NSZZ FiPW, podtrzymując twierdzenie, iż jest to najlepszy budżet więziennictwa na przestrzeni ostatnich lat, również w części osobowej i płacowej. Pani minister potwierdziła, iż w dniu 7 listopada br. dojdzie do pierwszego oficjalnego spotkania z przedstawicielami władz krajowych Związku, podczas którego omówione zostaną także sporne kwestie.

W posiedzeniu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka udział brał także przedstawiciel CZSW, płk Waldemar Śledzik, który jednak nie zabierał głosu.

(-) Bronisław Ogonek-Obierzyński